ПРОТОКОЛ № 18/07-02/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «02» июля 2018 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:

1. О финансовом участии в проекте организации помещения для проведения совещаний
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня выступил Председательствующий Середович Владимир Адольфович, который довел до сведения присутствующих следующую информацию:
В целях осуществления уставной деятельности Ассоциация должна проводить общие собрания членов СРО, встречи, консультации, семинары, принимать Окружные конференции по Сибирскому федеральному округу, проводить совещания по вопросам, касающимся строительной отрасли и деятельности членов СРО, с представителями различных уровней власти, круглые столы со специалистами в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства. В связи с эти необходимо наличие оборудованного для этих целей помещения. На основании соглашения с мэрий г. Новосибирска и соглашением с НГАСУ (СИБСТРИН), согласно которому принято решение о том, что мероприятия проводятся на базе НГАСУ (СИБСТРИН), предложено произвести ремонт и оборудовать помещение для проведения совещаний в главном корпусе НГАСУ (СИБСТРИН) по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленинградская, д. 113, аудитория № 230 Главного учебного корпуса № 1, предложено Ассоциации принять финансовое участие в проекте организации помещения для проведения совещаний в размере не более 700 000 (семисот тысяч) рублей. Предложено поручить члену Совета Обозному Д.А. в срок до 05.07.2018 г. подготовить смету и календарный план работ для запуска работ по организации помещения для проведения совещаний и предоставить их генеральному директору Ассоциации. Предложено поручить генеральному директору Ассоциации Бирюковой М.А. в срок до 31.12.2018 г. осуществить соответствующие платежи в рамках подготовленной Обозным Д.А. сметы.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: В рамках названного сотрудничества произвести ремонт и оборудовать для проведения совещаний помещение НГАСУ (СИБСТРИН), расположенное по адресу: г. Новосибирск, ул. Ленинградская, д. 113, аудитория № 230 Главного учебного корпуса № 1. Ассоциации принять финансовое участие в проекте организации помещения для проведения совещаний в размере не более 700 000 (семисот тысяч) рублей. Поручить члену Совета Обозному Д.А. в срок до 05.07.2018 г. подготовить смету и календарный план работ для начала работ по организации помещения для проведения совещаний и предоставить их генеральному директору Ассоциации. Поручить генеральному директору Ассоциации Бирюковой М.А. в срок до 31.12.2018 г. осуществить соответствующие платежи в рамках подготовленной Обозным Д.А. сметы.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1